
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15  

имени А.З. Потапова ст. Лысогорской» 

 

ПРИКАЗ 

 

26 августа 2022 года                 ст. Лысогорская                                      № 380  

 

 
Об утверждение штатного расписания Центра образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022/2023 
учебном году 
 

На основании Письма Министерства просвещения РФ от 01 ноября 2021 

г. № ТВ-1913/02 «Методические рекомендации по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно - 

научной и технологической направленностей», письма Минпросвещения 

России от 31 мая 2022 г.  № ТВ-977/02 «О направлении методических 

рекомендаций «Точка роста» (вместе с «Методическими рекомендациями по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно - научной и технологической направленностей»), приказа 

министерства образования Ставропольского края от 15 ноября 2021 года № 

1965-пр «О некоторых вопросах реализации регионального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», на основании 

личных заявлений родителей (законных представителей) обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центр) с 

01 сентября 2022 года (приложение №1). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Терещенко С.А., 

руководителя Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» МБОУ СОШ № 15 им. А.З. Потапова ст. 

Лысогорской. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 15 

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской                                            Н.Н. Ярикова  

 
 

 



Приложение 1  
к приказу МБОУ СОШ № 15  
им. А.З. Потапова ст. Лысогорской   
от 26.08.2022 г. № 380_____ 

 

Штатное расписание  

Центра образования естественно-научной  

и технологической направленностей «Точка роста» 
 

 

Категория 

персонала 

Позиция  

(содержание деятельности) 

Количество 

штатных единиц 

Административно-

управленческий 

персонал 

Руководитель 1 

Педагогический 

персонал 

 

Педагог дополнительного 

образования 

5 

Итого  6 
                                                             

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 15 

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской                                         Н.Н. Ярикова  
 


